
ACTIVO 

Actlvo Circulante 

Efectivo y Equlvalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Reciblr Blenes o Servicios 
Inventarios 

Almacenes 

Estimación por Pérdkda o Deterioro de Activos Clrculantes 

Concepto 

Otros Activos Circulantes 

Actlvo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Ifraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amorización Acumulada de Blenes 

Acivos Diferidos 

Esimación por Pérdida o Delerioro de Acivos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

a. 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLÍVAR 

2eina ape Rwerc 

C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ 
DIRECTORA GENERAL 

Saldo Inicial 

Estado Analitico del Activo 

Del 1 de Octubre al 31 de Dlclembre de 2023 

46,737 

36,912 
6,792 

30,120 

0 

0 

9,825 

9,825 

(Cifras en Pesos) 

Cargos del Periodo 

77,837 

77,837 

35,645 
38,742 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

3,450 

0 

Abonos del Perlodo 

82,898 

82,898 

40,235 
39,212 

3,450 

0 

0 

Saldo Final 

41,676 

31,851 

2,202 

29,650 

9,825 

9,825 
0 

Variacion del Periodo 

5,061 

5,061 

4,590 
471 

0 

0 
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