## SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLÍVAR

Estado Analítico del Activo

Del 1 de Octubre al 31 de Diclembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Período
ACTIVO	46,737	77,837	82,898	41,676	-5,061
Activo Circulante	36,912	77,837	82,898	31,851	-5,061
Efectivo y Equivalentes	6,792	35,645	40,235	2,202	-4,590
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	30,120	38,742	39,212	29,650	-471
Derechos a Recibir Blenes o Servicios	0	3,450	3,450	0	(
Inventarios	o	0	0	0	
Almacenes	o	0	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	o	0	0	0	
Otros Activos Circulantes	o	0	0	0	
Activo No Circulante	9,825	o	0	9,825	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	o	0	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	o	0	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	o	o	0	0	
Bienes Muebles	9,825	o	О	9,825	
Activos Intangibles	0	0	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Blenes	0	o	o	0	
Activos Diferidos	0	0	0	o	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	О	0	
Otros Activos no Circulantes	0	0	o	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Le una Cipe Rueres

C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ DIRECTORA GENERAL